
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 
Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli 

Studi di Udine prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 
Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                      

email:UDIC843002@istruzione.it  
Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 

Protocollo e data: vedi segnatura digitale 
All’Albo on line 

 
Al Sito web 

Amministrazione Trasparente dell’Istituto 
 

 Agli Atti 

Determina di avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarico di docente 
interno/esterno rivolto ai docenti in servizio presso l’Istituto Comprensivo Udine IV e in 
subordine presso Istituti viciniori ai sensi della L.R. 13/2018 art. 37 “Potenziamento delle 
lingue minoritarie”(Piano triennale di interventi per lo sviluppo dell’offerta formativa delle 
istituzioni scolastiche del sistema scolastico regionale per gli anni scolastici 2025-2026, 
2026-2027, 2027-2028)  – a.s. 2025/2026  
CUP F21I2500062000202 
 
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate con Decreto MIUR 28 
agosto 2018, n. 129; 

VISTO l’aggiornamento del PTOF 2025-2028, approvato in data 20/12/2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n. 2 in data 
13/02/2025; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.; 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0023950 - 18/12/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Giorgio Giacometti

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it


VISTO l'art. 6, comma 2, lettera l), CCNL del 29/11/2007, confermato dal nuovo 
CCNL 2019/2021 del 18 gennaio  2024, che prevede compensi al 
personale docente e ATA relativi a progetti nazionali e comunitari e l'art. 
88 di rimando alla Tabella 5 per la definizione della misura oraria dei 
compensi;  

VISTO l’art. 57 del CCNL 2007 in materia di collaborazione plurima; 

VISTO il Piano triennale di interventi per lo sviluppo dell’offerta formativa 
delle istituzioni scolastiche del sistema scolastico regionale per gli 
anni scolastici 2025-2026, 2026-2027 e 2027- 2028 - Bando 
“Potenziamento delle lingue comunitarie” della Regione Friuli 
Venezia Giulia;  

VISTA la domanda di contributo prot. n. 13560 del 01/07/2025; 

VISTA la delibera n. 4 del 27/06/2025 del Consiglio d’Istituto di adesione al 
progetto; 

VISTA il​ CUP​ identificativo​ dell’intervento​ (Codice​ Unico​ di​
Progetto)​ n. F21I25000620002;   

VISTO il Decreto n. 47509/GRFVG del 16/09/2025,; 

CONSIDERATA  la necessità di  
-​ individuare docenti esperti interni per lo svolgimento di 

attività di programmazione e coordinamento a supporto 
organizzativo dell'attività in lingua tedesca a favore degli 
alunni delle scuole primarie dell’Istituto Comprensivo Udine 
IV;  

-​ individuare personale docente interno/esterno in possesso 
delle necessarie competenze per lo svolgimento del progetto 
di cui sopra; 

  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate, 

-​ di avviare una procedura selettiva mediante valutazione comparativa, di  

-​  un docente interno per lo svolgimento di attività di programmazione e 
coordinamento a supporto organizzativo dell'attività in lingua tedesca a favore degli 
alunni delle scuole primarie dell’Istituto Comprensivo Udine IV per un totale di 20 
ore ; 

-​  due docenti interni (dell’I.C. Udine IV) o esterni (docenti di altre istituzioni 
scolastiche della provincia di Udine) per lo svolgimento di attività di potenziamento 
della lingua tedesca a favore degli alunni delle scuole primarie (classi quarte e 
quinte) dell’Istituto Comprensivo Udine IV, per un totale di 60 ore di docenza e 12 
ore di non docenza, da svolgersi presso la scuola primaria Alberti in orario 
extracurricolare il sabato mattina. ​
 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0023950 - 18/12/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Giorgio Giacometti



-​ che le attività dovranno svolgersi entro il termine ultimo del 30 giugno 2026; 
-​ di assumere l’incarico di responsabile del procedimento in questione ai sensi della legge n.  

241/1990 ; 

-​ di pubblicare il presente provvedimento all’Albo online dell’Istituto e sul sito web 
istituzionale: https://4icudine.edu.it. 

Il Dirigente Scolastico​
           Prof. Giorgio Giacometti 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0023950 - 18/12/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Giorgio Giacometti

https://4icudine.edu.it


 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0023950 - 18/12/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Giorgio Giacometti


	Determina di avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarico di docente interno/esterno rivolto ai docenti in servizio presso l’Istituto Comprensivo Udine IV e in subordine presso Istituti viciniori ai sensi della L.R. 13/2018 art. 37 “Potenziamento delle lingue minoritarie”(Piano triennale di interventi per lo sviluppo dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche del sistema scolastico regionale per gli anni scolastici 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028)  – a.s. 2025/2026  
	il Piano triennale di interventi per lo sviluppo dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche del sistema scolastico regionale per gli anni scolastici 2025-2026, 2026-2027 e 2027- 2028 - Bando “Potenziamento delle lingue comunitarie” della Regione Friuli Venezia Giulia;  
	 la necessità di  
	-​individuare docenti esperti interni per lo svolgimento di attività di programmazione e coordinamento a supporto organizzativo dell'attività in lingua tedesca a favore degli alunni delle scuole primarie dell’Istituto Comprensivo Udine IV;  
	-​individuare personale docente interno/esterno in possesso delle necessarie competenze per lo svolgimento del progetto di cui sopra; 
	DETERMINA 

		2025-12-18T15:23:17+0000
	GIORGIO GIACOMETTI




